
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

26 ноября 2024 года № 18/5 

 

 

Об утверждении Плана 

местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе 

Басманный на 2025 год 

 

 

В соответствии с пунктами 8, 9, подпунктом «е» пункта 19 части 1 

статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», подпунктами 6 и 7, подпунктом 

«д» подпункта 17 пункта 2 статьи 3 и подпунктом 1 пункта 2 статьи 6 Устава 

муниципального округа Басманный, Совет депутатов муниципального 

округа Басманный решил: 

1. Утвердить План местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе Басманный на 2025 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный сайте http://basmanvmo.ru/. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 



 

 

План 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Басманный на 2025 год 

 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 26 ноября 2024 года № 18/5 

 № 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведен

ия1 

Место проведения2 

Предполагаем

ое  

количество 

участников 

мероприятия3  

Примечание 

 

 

1 

 

 

Организация праздничного 

мероприятия «День местного 

самоуправления» 

Апрель 

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

50-70 
Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный 

2 
Организация праздничного 

мероприятия «День Победы» 

Май  

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

50-70 
Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный 

3 

Организация праздничного 

мероприятия «Читаем Пушкина в 

многонациональном Басманном 

районе» 

Июнь 

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

50-70 
Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный 

4 

Организация праздничного 

мероприятия «10 жемчужин ЦАО по 

Басманному району» 

Июль 

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

50-70 
Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный 

5 

Организация праздничного 

мероприятия «День Басманного 

района» 

Октябрь 

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

50-70 
Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный 



2 

 

 

 
1 Сроки проведения мероприятия могут быть изменены в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной 

эпидемиологической обстановкой, антитеррористической безопасностью, соблюдения прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и 

культурных ценностей. 
2 Место проведения мероприятия может быть изменено в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной 

эпидемиологической обстановкой, антитеррористической безопасности, соблюдения прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и 

культурных ценностей. 
3 Количество участников мероприятия может быть изменено.  

6 

Организация посещения зрелищных 

новогодних мероприятий для 

жителей муниципального округа 

Басманный 

Декабрь  

2025 года 

Территория 

муниципального 

округа Басманный 

20-50 

Мероприятие для жителей муниципального округа 

Басманный /приобретение билетов на новогодние 

представления для жителей муниципального округа 

Басманный 


